
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2024 г. Красноярск № 25-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 
Красноярского края по вопросам предоставления мер социальной поддержки, 
предусмотренных Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 
«О защите прав ребенка»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, пунктами 8, 9, 
10 статьи 11, пунктами 10, 11 статьи 14 Закона Красноярского края 
от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.12.2021 № 989-п «Об утверждении Порядка обращения обучающихся 
краевых государственных профессиональных образовательных организаций 
за получением денежной компенсации взамен бесплатного горячего питания 
и порядка ее выплаты и Порядка обращения обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья краевых государственных профессиональных 
образовательных организаций за получением денежной компенсации взамен 
бесплатного горячего питания (горячего завтрака и горячего обеда) и порядка 
ее выплаты» следующее изменение:

в Порядке обращения обучающихся краевых государственных 
профессиональных образовательных организаций за получением денежной 
компенсации взамен бесплатного горячего питания:

подпункт «д» подпункта 12 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«д) справку о выплате материальной поддержки нуждающимся 

обучающимся профессиональных образовательных организаций 
и образовательных организаций высшего образования, финансовое обеспечение 
реализации образовательных программ в пределах контрольных цифр приема 
на обучение по профессиям, специальностям и направлениям подготовки 
в которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, выданную организацией, осуществляющей выплату материальной 
поддержки (справка о выплате материальной поддержки, выплачиваемой 
государственными или муниципальными организациями, представляется 
по собственной инициативе);».

2. Внести в постановление Правительства Красноярского края



2

от 28.12.2021 № 993-п «Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся 
краевых государственных профессиональных образовательных организаций 
бесплатным горячим питанием и Порядка обеспечения обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих образовательные 
программы среднего профессионального образования по очной форме 
обучения, программы профессионального обучения в краевых государственных 
профессиональных образовательных организациях за счет средств краевого 
бюджета, не проживающих в общежитиях указанных организаций, бесплатным 
горячим питанием» следующие изменения:

в Порядке обеспечения обучающихся краевых государственных 
профессиональных образовательных организаций бесплатным горячим 
питанием:

подпункт «д» подпункта 10 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«д) справку о выплате материальной поддержки нуждающимся 

обучающимся профессиональных образовательных организаций 
и образовательных организаций высшего образования, финансовое обеспечение 
реализации образовательных программ в пределах контрольных цифр приема 
на обучение по профессиям, специальностям и направлениям подготовки 
в которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, выданную организацией, осуществляющей выплату материальной 
поддержки (справка о выплате материальной поддержки, выплачиваемой 
государственными или муниципальными организациями, представляется 
по собственной инициативе);»;

в абзаце третьем пункта 9 слова «подпунктах «б», «г» в части справки 
о размере стипендий, выплачиваемых государственными органами, органами 
местного самоуправления, государственными или муниципальными 
организациями,» заменить словами «подпунктах «б», «г» (в части справки 
о размере стипендий, выплачиваемых государственными органами, органами 
местного самоуправления, государственными или муниципальными 
организациями), «д» (в части справки о выплате материальной поддержки, 
выплачиваемой государственными или муниципальными организациями),».

3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

